[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	23
	»
	сентября
	20
	11
	г.

	№
	165

	пгт. Октябрьское

Об  информации о работе

контрольно-счетной палаты Октябрьского

района за 2 квартал 2011 года

Рассмотрев информацию о работе контрольно-счетной палаты Октябрьского района за 2 квартал 2011 года, в соответствии со статьей 20 Положения о контрольно-счетной палате Октябрьского района, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 г. № 44, статьей 8 Регламента контрольно-счетной палаты Октябрьского района, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 г. № 45, руководствуясь пунктом 5 статьи 28 устава Октябрьского района, Дума Октябрьского района  РЕШИЛА:

1. Информацию о работе контрольно-счетной палаты Октябрьского района за            2 квартал 2011 года принять к сведению.
2. Опубликовать информацию о работе контрольно-счетной палаты Октябрьского района за 2 квартал 2011 года в газете «Октябрьские вести» и на официальном  веб-сайте Октябрьского района
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам (Овешкова А.А.).

[image: image2.png]

	Глава Октябрьского района

	С.А. Кологрив

	26.09.2011
	№
	165
	«Д-4 »

ИНФОРМАЦИЯ

О РАБОТЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ЗА  2 КВАРТАЛ 2011 ГОДА

1. Общие положения

Основные усилия контрольно-счетной палаты Октябрьского района (далее – Контрольно-счетная палата) в отчетном периоде были сосредоточены на вопросах контроля за использованием средств бюджета Октябрьского района, соблюдения бюджетного законодательства, эффективности использования муниципального имущества.

Во 2 квартале 2011 года работа Контрольно-счетной палаты осуществлялась в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, нормативными правовыми актами Октябрьского района, в том числе Положением о контрольно-счетной палате Октябрьского района, на основе годового плана работы, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 23 декабря 2010 года № 39.

Информация по результатам проведенных контрольных мероприятий направлялась главе Октябрьского района, в прокуратуру Октябрьского района.

2. Контрольно-ревизионная деятельность

Выполняя поставленные перед Контрольно-счетной палатой задачи, в соответствии с планом работы Контрольно-счетной палаты на 2011 год, сотрудниками во 2 квартале 2011 года проведено 2 контрольно-ревизионных мероприятия. В рамках поручения Президента Российской Федерации начата проверка в Октябрьском МП ЖКХ.
Объектами проверки в отчетном периоде являлись:

1. Администрация городского поселения Андра за период с 1 января 2010 года по 31 декабря 2010 года.
В ходе контрольного мероприятия установлено следующее:

В нарушение п. 106 Инструкции по бюджетному учету, утвержденную Приказом Минфина РФ от 30.12.2008 № 148н (далее - Инструкция 148н) осуществлено выбытие наличных денежных средств из кассы в размере 300,00 руб.
В нарушение п. 3 раздела 4 Гарантий и компенсаций для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета, утвержденных решением Совета депутатов городского поселения Андра № 24 от 21.05.2009 г. произведены расходы в размере 19 728,80 руб.

В нарушение п. 166 Инструкции 148н осуществлено неправомерное расходование бюджетных средств в размере 71 682,00 руб.
Выявлены факты расходования бюджетных средств в размере 312 094,00 руб. с нарушениями, которые классифицируются ст. 289 Бюджетного кодекса РФ как нецелевое расходование бюджетных средств.

По результатам проверки в адрес главы муниципального образования городское поселение Андра направлено представление для принятия мер по устранению выявленных нарушений.

2. В соответствии решением Думы Октябрьского района № 109  от 15 апреля 2011 года контрольно-счетная палата была направлена в администрацию городского поселения Приобье для осуществления контрольного мероприятия по проверке представленной информации об исполнении бюджета городского поселения Приобье за 2010 год. На проверяемый объект сотрудники контрольно-счетной палаты не были допущены. В связи, с чем прокуратурой Октябрьского района организована прокурорская проверка с привлечением сотрудников контрольно-счетной палаты. Акт по результатам контрольного мероприятия по проверке исполнения бюджетного законодательства администрацией городского поселения Приобье направлен в прокуратуру Октябрьского района.
Информация о принятых мерах прокурорского реагирования в адрес контрольно-счетной палаты Октябрьского района не поступала.
3. В рамках поручения Президента Российской Федерации от 17.03.2011 № Пр-701 в соответствии с планом проведения совместных межведомственных мероприятий на территории Октябрьского района по контролю и надзору за исполнением законодательства при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности  предприятиями жилищно-коммунального хозяйства за 2009 – истекший период 2011 годов совместно с прокуратурой Октябрьского района начата проверка финансово-хозяйственной деятельности Октябрьского муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования городское поселение Октябрьское.
3. Экспертно-аналитическая деятельность

Экспертно-аналитическая деятельность Контрольно-счетной палаты осуществлялась по направлениям, определенным Положением о контрольно-счетной палате Октябрьского района.

Контрольно-счетной палатой во исполнение возложенных на нее задач в отчетном периоде проведены экспертно-аналитические мероприятия по следующим нормативным правовым актам:
1) О внесении изменений в  решение Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 31 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (заключение от 13.04.2011);
2) Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Сергино за 2010 год;

3) Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Карымкары за 2010 год;

4) Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Перегребное за 2010 год;

5) Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Унъюган за 2010 год;

6) Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Малый Атлым за 2010 год;
7) Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Шеркалы за 2010 год;

8) Об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Андра за 2010 год;

9) Об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Октябрьское за 2010 год;

10) Об исполнении бюджета муниципального образования Октябрьский район за 2010 год;

11) О внесении изменений в  решение Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 31 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» (заключение от 02.06.2011);

4. Взаимодействие контрольно-счетной палаты

с правоохранительными и судебными органами

В рамках взаимодействия Контрольно-счетной палаты с правоохранительными органами в отчетном периоде в прокуратуру Октябрьского района направлены материалы по результатам проверок целевого и эффективного использования средств бюджета Октябрьского района, проведенных во 2 квартале 2011 года, а также подготовлены и направлены ответы на запросы с приложением необходимых документов.
5. Выводы

Задачи, поставленные перед Контрольно-счетной палатой, выполнены в полном объеме. Выявлены факты нарушений на общую сумму 403 804,80руб., которые выражены в нецелевом, незаконном и неэффективном расходовании бюджетных средств, нарушениях порядка ведения бухгалтерского учета, из них расходование бюджетных средств в размере 312 094,00 руб. классифицируются ст. 289 Бюджетного кодекса РФ как нецелевое расходование бюджетных средств.

1